

Protokół nr XIV/2011
z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji,
która odbyła się w dniu 27.10.2011 r.
w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego
przy ul. B. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie sesji: godz. 10⁰⁰

W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. 1)

W sesji wzięli udział zaproszeni goście: wg listy obecności (zał. 2,3,4)

Porządek obrad:

1. Otwarcie XIV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr XIII/2011 z sesji Rady Powiatu w dniu 26.09.2011r.
5. Informacja Starosty o pracy Zarządu w okresie od ostatniej sesji Rady.
6. Informacja Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Dzierżoniowie Spółka Akcyjna w zakresie funkcjonowania zakładu ze szczególnym uwzględnieniem Placówki w Ząbkowicach Śl. i obsługi transportowej Powiatu Ząbkowickiego.
7. Omówienie zadań drogowych zaplanowanych na rok 2011 przez wszystkich zarządców dróg na obszarze Powiatu Ząbkowickiego.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Ząbkowickim w roku szkolnym 2010/2011.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2011.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
14. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o kontroli oświadczeń majątkowych.
15. Informacja Przewodniczącej Rady o ilości, treści interpelacji i innych pismach, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
16. Interpelacje i zapytania Radnych.
17. Wolne wnioski i oświadczenia Radnych.
18. Zakończenie XIV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji.

Ad.1

Grażyna Orczyk - Przewodnicząca Rady Powiatu otworzyła XIV sesję Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji, następnie przywitała zaproszonych gości, Radnych, Starostę Ząbkowickiego – Romana Festera, Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu na podstawie listy obecności poinformowała, że obecnych jest 16 radnych, co wobec składu ustawowego stanowi quorum. Nieobecni Radna Agnieszka Gnach i Radny Marcin Gwóźdź usprawiedliwiali swoją nieobecność, natomiast Radny Henryk Szymański informował o swoim spóźnieniu.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki wraz z Przewodniczącą Rady – Grażyną Orczyk złożyli gratulacje obecnej na sesji Rady Pani Alicji Kulawiec z okazji objęcia funkcji dyrektora Szpitala św. Antoniego w Ząbkowicach Śląskich.

Alicja Kulawiec – Dyrektor Szpitala św. Antoniego w Ząbkowicach Śl. podziękowała, następnie poinformowała, że szpital funkcjonuje od sześciu lat, jest własnością spółki akcyjnej EMC. Placówka świadczy usługi w 96% na podstawie kontraktu z NFZ, pozostała działalność jest świadczona na potrzeby i jest to działanie komercyjne. Dyrektor szpitala poinformowała, że powstają dwie nowe poradnie: pulmonologiczna i gastrologiczna, dodała, że szpital posiada 96 łóżek i SOR. Poinformowała, że dotychczasowy dyrektor Pan Robert Starzec został dyrektorem szpitala w Piasecznie, jest on wyśmienitym menadżerem, podziękowała jemu za naukę.

Ad.3

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała o propozycji wycofania punktu 6 porządku obrad: Informacja Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Dzierżoniowie Spółka Akcyjna w zakresie funkcjonowania zakładu ze szczególnym uwzględnieniem Placówki w Ząbkowicach Śl. i obsługi transportowej Powiatu Ząbkowickiego. Poinformowała, że wynika to z nieobecności Prezesa PKS – u, który wcześniej spotkał się z Panem Starostą, przesłał również informację i zostanie ona przedstawiona.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że sprawa ta pozostaje otwarta i Pan Prezes będzie zaproszony na kolejne posiedzenie.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poinformowała o autopoprawce Zarządu Powiatu, która dotyczy wprowadzenia do porządku obrad punktu 13a w brzmieniu Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego do zaciągnięcia pożyczki i przyjęcia dotacji oraz ustanowienia zabezpieczenia spłaty pożyczki. Przewodnicząca Rady zapytała, czy są inne propozycje lub uwagi do zaproponowanego porządku obrad?

Radni nie wnieśli propozycji ani uwag.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie autopoprawkę dotyczącą wycofania z porządku obrad p.6. Informacja Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Dzierżoniowie Spółka Akcyjna w zakresie funkcjonowania zakładu ze szczególnym uwzględnieniem Placówki w Ząbkowicach Śl. i obsługi transportowej Powiatu Ząbkowickiego.

W wyniku głosowania Rada Powiatu Ząbkowickiego opowiedziała się jednogłośnie za wycofaniem z porządku obrad punktu 6.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie autopoprawkę dotyczącą wprowadzenia do porządku obrad punktu 13a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego do zaciągnięcia pożyczki i przyjęcia dotacji oraz ustanowienia zabezpieczenia spłaty pożyczki.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą autopoprawkę.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad uwzględniający wcześniej przyjęte autopoprawki.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie powyższy porządek obrad.

Ad.4

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poinformowała, że nie wpłynęły uwagi ani propozycje zmian do protokołu z poprzedniej sesji Rady, następnie poddała pod głosowanie protokół nr XIII/2011 z dnia 26.09.2011 r.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie powyższy protokół.

Ad.5

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poinformowała, że informacja Starosty o pracy Zarządu w okresie od ostatniej sesji Rady została przekazana Radnym wraz z materiałami na sesję, a informacja uzupełniająca została przesłana na skrzynki e – mailowe. Przewodnicząca Rady oddała głos Staroście Ząbkowickiemu prosząc o przedstawienie powyższej informacji.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki przedstawił informację o pracy Zarządu w okresie od ostatniej sesji **/zał. nr 5,6/**. Starosta dodał, że Rada Nadzorcza NFOŚR I GW przyjęła powiatowy program termomodernizacyjny.

Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała, następnie zapytała, czy są pytania do przedstawionej informacji.

Radni nie zgłosili zapytań.

Ad.7

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęły pisma od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział we Wrocławiu Rejon Kłodzko oraz Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu, następnie oddała głos Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich, który przygotował prezentację multimedialną.

Antoni Drożdż – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. przedstawił prezentację multimedialną - sprawozdanie z realizacji zadań na 2011 rok **/zał. nr 7/**. Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. podziękował za wspólną realizację zadań, za przekazane środki finansowe i za pracę pracownikom swojej instytucji.

Przewodnicząca Rady podziękowała, powiedziała, że wielu ze zgromadzonych miało możliwość stwierdzenia naocznych wykonanych przedsięwzięć.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady oddała głos przedstawicielowi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Kłodzku.

Aleksander Raczkowski – Przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Kłodzku przedstawił informację w sprawie realizacji zadań drogowych zaplanowanych na 2011 rok na terenie Powiatu Ząbkowickiego /**zał. nr 8/**. W odniesieniu do skrzyżowania w Braszowicach przedstawiciel GDDKiA poinformował, że nie mogą się przebić przez sprawy własnościowe gruntów. Dodał, że zwracali się o pomoc do Starostwa, ale problemu nie rozwiązano. W stosunku do wyjazdu z miejscowości Tarnów poinformował, że temat ten trwa ponad rok, Aleksander Raczkowski – Przedstawiciel GDDKiA powiedział, że nie wie dlaczego do tej pory nie było interwencji ze strony m. Ząbkowic i zostało to tak zaprojektowane, że będzie tam wyspa i skręt w prawo, dodał, że co do interwencji w tej sprawie trzeba umówić się z dyrektorem we Wrocławiu.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poinformowała, że Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. ma upoważnienie do przedstawienia informacji przygotowanej przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu.

Antoni Drożdż – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. przedstawił informację Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu /**zał. nr 9/**. Dodał, że z ostatnio przekazanych informacji wynika, że w planach na rok 2012 zostaną zapisane: droga 390 od Złotego Stoku w Stronę Łądka Zdroju na długości 2 km. i ewentualnie zadanie związane z przebudową wjazdu do Ziębic. Wykonanie tych zadań jest uzależnione od możliwości finansowych.

Przewodnicząca Rady podziękowała za przedstawienie informacji, następnie otworzyła dyskusję.

Zdzisław Fleszar – Radny Powiatu podziękował za remont drogi w Byczeniu dodał, że dokumentacja była gotowa już od kilkunastu lat, jeśli z taką częstotliwością będą wykonywane drogi to gratuluje Ziębicom.

Tadeusz Cymbała – Radny Powiatu w odniesieniu do informacji przedstawiciela GDDKiA, który odesłał w sprawie wyjazdu z Tarnowa do dyrektora we Wrocławiu i który powiedział, że nie było reakcji od strony powiatu poinformował, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wystąpił w tej sprawie i od strony Zarządu Powiatu nie było zgody na takie rozwiązanie.

Jerzy Organiściak – Radny Powiatu zgłosił wniosek o ujęcie w planach na rok 2012 wykonanie chodnika pomiędzy miejscowościami Stoszowice – Srebrna Góra.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki zwrócił się z zapytaniem do przedstawiciela GDDKiA, jaka jest jego opinia, co do wyjazdu z Tarnowa – objazd ul. Kamienieckiej oraz czy występował do powiatu o pomoc bo nie przypomina sobie takiego pisma?

Aleksander Raczkowski – Przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Kłodzku poinformował, że wyjazd z Tarnowa jest to problem gminy i to oni powinni interweniować, dodał, że jeśli byłaby interwencja to projekt nie byłby zrobiony, z posiadanych informacji wynika, że z drugiej strony jest wjazd. W odniesieniu do skrzyżowania w Braszowicach poinformował, że również jest to problem gminy, poinformował, że to, co mogli zrobić oni zrobili, „były środki z Warszawy 2 mln. zł. , a my nie mogliśmy się przebić przez pozwolenie na budowę”.

Starosta Ząbkowicki zapytał jaka jest opinia przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, co do innej możliwości załatwienia sprawy Tarnowa.

Aleksander Raczkowski – Przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Kłodzku odpowiedział, że na pewno jest jakaś możliwość techniczna, ale wymaga to interwencji we Wrocławiu, dodał, że nie jest władny do podejmowania decyzji i wypowiedzania się w tym zakresie.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady powiedziała, że chodzi o to aby nie brnąć w projekt, który jest uciążliwy dla mieszkańców.

Aleksander Raczkowski – Przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Kłodzku powiedział, że to nie oni budują, dotyczy to obwodnicy.

Rudolf Wójcik – Radny Powiatu zapytał, czy za nim stworzono dokumenty prowadzone były rozmowy z Gminą Ząbkowice Śl. bo ona powinna wiedzieć, jakie będą rozwiązania techniczne.

Przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Kłodzku poinformował, że co miesiąc odbywają się narady i z posiadanych informacji wynika, że strony są zapraszane na te spotkania.

Radny – Jerzy Organiściak zapytał, czy pomiędzy drogą krajową od strony Ząbkowic Śl. do Dzierżoniowa planowane są światła?

Aleksander Raczkowski – Przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Kłodzku odpowiedział, że z tego, co wie nie są planowane.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu w imieniu Radnych Gminy Ciepłowody zgłosiła wniosek o podjęcie rozmów z Nadleśnictwem Henryków w celu realizacji wspólnej inicjatywy - remontu bądź odbudowy drogi powiatowej Muszkowice – Piotrowice.

Ad.8

Przewodnicząca Rady oddała głos Kierownik Wydziału Oświaty tut. Starostwa prosząc o przedstawienie prezentacji.

Ewa Kierepka – Czeleń – Kierownik Wydziału Oświaty tut. Starostwa przedstawiła prezentację multimedialną o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Ząbkowickim /**zał. nr 10**/. Kierownik Wydziału Oświaty poinformowała, że informacja ta została przekazana Radnym.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała Pani Kierownik, poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się szczegółowo z powyższą informacją, podziękowała za to, że w sprawozdaniu tym znalazła się informacja, o którą wnioskowała komisja. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu miała możliwość na miejscu zapoznania się z placówkami i zadaniami, które są realizowane, jak również z problemami, które placówki te mają.

Andrzej Regner – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu podziękował Pani Kierownik Ewie Kierepce – Czeleń, pracownikom wydziału oświaty, dyrektorom szkół i placówek oświatowych za pracę. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że komisja wizytowała w placówkach i mogła zapoznać się z funkcjonowaniem placówek, jak również z problemami.

Andrzej Regner – Radny Powiatu powiedział, że jest pod wrażeniem zakresu i obszerności przygotowanego przez Panią Kierownik materiału, dodał, że będzie mógł to wykorzystać w

Gminie Ziębice. Podziękował Kierownik Wydziału Oświaty – Ewie Kierepce – Czeleń za dobrze wykonaną pracę.

Tadeusz Cymbała – Radny Powiatu poinformował, że jako członek Zarządu Powiatu jest odpowiedzialny za oświatę, podziękował Panie Kierownik Ewie Kierepce – Czeleń i pracownikom wydziału oświaty za przygotowanie powyższego materiału. Członek Zarządu podziękował dyrektorom i pracownikom placówek oświatowych, również szkół niepublicznych, obecnej Pani Ewie Stadnik – Kierownik Ośrodka Szkolenia i Wychowania OHP w Ząbkowicach Śl., pracownikom administracji i obsługi, Pani Skarbnik i Radnym. Tadeusz Cymbała – etatowy członek Zarządu Powiatu powiedział, że placówki oświatowe czekają na decyzję aby powiatowy program termomodernizacyjny mógł się zrealizować.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki podziękował dyrektorom szkół i placówek oświatowych, którzy wychodzą z inicjatywą, którzy dostrzegają potrzeby zrobienia czegoś więcej. Starosta powiedział, że ich inicjatywy pozyskania również środków zewnętrznych mają wpływ na efekty tych działań. Podziękował za to, co robią.

Jerzy Organiściak – Radny Powiatu przyłączył się do podziękowań, następnie zwrócił się zapytaniem, czy prowadzona jest analiza, ile młodzieży idzie na studia, ile idzie do pracy i ile wyjeżdża?

Radny powiedział, że w przedstawionej informacji nie było mowy o szkołach niepublicznych, KLO w Henrykowie i szkoły Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości.

Przewodnicząca Rady oddała głos Kierownik Wydziału Oświaty.

Ewa Kierepka – Czeleń – Kierownik Wydziału Oświaty tut. Starostwa powiedziała, że na rynku pojawiły się różne opracowania, które są sprzeczne z zapisem oświaty. Informacja zawiera dane o placówkach prowadzonych przez powiat, nasza informacja sprowadzała się do zapisu ile osób prowadzi naukę. Jeśli będzie taka wola to zostanie to przedstawione. Kierownik Wydziału Oświaty dodała, że nie ma przypisanego podmiotu, który mógłby się tym zająć, poinformowała, że szkoły mają kontakt z absolwentami.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady powiedziała, że może należy zgłosić wniosek aby rozszerzyć sprawozdanie o informację o losach absolwentów, ile kontynuuje naukę, ile idzie do pracy i czy ci uczniowie, którzy kończą szkołę znajdują swoje miejsce na rynku pracy. Przewodnicząca Rady zarządziła przerwę w obradach do godziny 12⁰⁵.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady wznowiła obrady, poinformowała, że Radni: Teresa Markowska, Andrzej Witek i Tadeusz Cymbała poprosili o zwolnienie z dalszej części obrad.

Ad.9

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos Staroście Ząbkowickiemu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu wraz z uzasadnieniem /**zał. nr 11/**.

Przewodnicząca Rady podziękowała, następnie oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Jerzy Organiściak – Przewodniczący Komisji poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady podziękowała, następnie zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania do powyższego projektu uchwały.

Nie zgłoszono zapytań.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu, informując, że w głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie w/w uchwałę **/zał. nr 12/**.

Ad.10

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos Staroście Ząbkowickiemu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie wraz z uzasadnieniem **/zał. nr 13/**.

Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała, następnie zapytała, czy są uwagi lub pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag ani zapytań.

Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Jerzy Organiściak – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. Dodał, że ma nadzieję, że w przypadku kiedy powiat będzie potrzebował działek gmina się zrewanżuje.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady podziękowała, następnie poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii komisji.

Rudolf Wójcik – Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady podziękowała, następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego na rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie powyższą uchwałę **/zał. nr 14/**.

Ad.11

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos Skarbnik Powiatu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Urszula Rabiej – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego **/zał. nr 15/**.

Przewodnicząca Rady – Grażyna Orczyk podziękowała, następnie zapytała, czy są uwagi lub pytanie do powyższego projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag ani zapytań.

Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącemu Komisji Budżetowej prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Rudolf Wójcik – Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady podziękowała, następnie poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Rada Powiatu Żąbkowickiego przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Żąbkowickiego **/zał. nr 16/**.

Ad.12

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos Skarbnik Powiatu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Urszula Rabiej – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2011 wraz z uzasadnieniem **/zał. nr 17/**.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że art. 242 ustawy o finansach publicznych jest utrzymany na bezpiecznym poziomie, natomiast wskaźniki ustawowe są spełnione.

Przewodnicząca Rady podziękowała, następnie zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag ani zapytań.

Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącemu Komisji Budżetowej prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Rudolf Wójcik – Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował o pozytywnej opinii komisji do powyższego projektu uchwały.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Komisji podziękowała, następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2011.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie powyższą uchwałę **/zał. nr 18/**.

Ad.13

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos Wicestarście Żąbkowickiemu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Ryszard Nowak – Wicestarosta Żąbkowicki przedstawił wraz z uzasadnieniem projekt uchwały Rady w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji **/zał. nr 19/**.

Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała, następnie zapytała, czy są pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Zdzisław Fleszar – Radny Powiatu zgłosił uwagę do uzasadnienia projektu uchwały, gdzie napisano „... szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami...”

Radny wyraził opinię, że chyba chodzi o podmioty, a nie rady.

Wicestarosta Ząbkowicki – Ryszard Nowak poinformował, że ustawa dopuszcza powołanie rad i takie mogą występować.

Przewodnicząca Rady wyraziła opinię, że zapis w § 6 projektu uchwały Rady nie znajduje odzwierciedlenia w projekcie uchwały Zarządu, który mówi o zapisie konsultacji, dodała, że zapis taki powinien się tam również znaleźć.

Wicestarosta – Ryszard Nowak powiedział, że jest to prawo do udziału, § 6 mówi o szczegółowym trybie konsultacji.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę na zapis § 2 projektu uchwały Zarządu, następnie oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Jerzy Organiściak – Przewodniczący Komisji poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały, następnie zgłosił wniosek o aktualizację na stronie internetowej Starostwa wykazu organizacji pozarządowych

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie w/w uchwałę. /**zał. nr 20/**.

Ad.13a

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos Skarbnik Powiatu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Urszula Rabiej – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego do zaciągnięcia pożyczki i przyjęcia dotacji oraz ustanowienia zabezpieczenia spłaty pożyczki wraz z uzasadnieniem /**zał. nr 21/**. Skarbnik Powiatu poinformowała, że konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z przepisów NFOŚr i GW, gdzie do podpisania umowy potrzebne jest upoważnienie.

Przewodnicząca Rady – Grażyna Orczyk podziękowała, następnie zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie zgłoszono zapytań.

Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącemu Komisji Budżetowej i Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury prosząc o przedstawienie opinii komisji.

Rudolf Wójcik – Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Jerzy Organiściak – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował o pozytywnej opinii komisji.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego do zaciągnięcia pożyczki i przyjęcia dotacji oraz ustanowienia zabezpieczenia spłaty pożyczki.

W wyniku głosowania Rada Powiatu Ząbkowickiego przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego do zaciągnięcia pożyczki i przyjęcia dotacji oraz ustanowienia zabezpieczenia spłaty pożyczki **/zał. nr 22/**.

Ad.14

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy zobowiązani złożyli oświadczenia majątkowe, do dzisiaj nie wpłynęła informacja z Urzędu Skarbowego w Ząbkowicach Śl., gdzie termin jej przesłania mija 31 października, po jej otrzymaniu zostanie ona przedstawiona.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady przedstawiła informację Starosty Ząbkowickiego w sprawie oświadczeń majątkowych członków Zarządu Powiatu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty za rok 2010/**zał. nr 23/**, pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kłodzku dot. Oświadczenia Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w tut. Starostwie **/zał. nr 24/**, sprawozdanie Wojewody Dolnośląskiego z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2010 i na rozpoczęcie kadencji **/zał. nr 25/** oraz analizę oświadczeń majątkowych Radnych Powiatu Ząbkowickiego za rok 2010 przygotowaną przez Przewodniczącą Rady **/zał. nr 26/**.

Ad.15

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła pisma: z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego **/zał. nr 26,27,28/**, Związku Nauczycielstwa Polskiego **/zał. nr 29/**, prośbę Wójta Kamieńca Ząbkowickiego o nieodpłatne przekazanie majątku powiatu znajdującego się w obrębie administracyjnym Gminy Kamieniec Ząbkowicki działka nr 168/1 **/zał. nr 29/** oraz pismo Prezesa Zarządu PKS w Dzierżoniowie Spółka Akcyjna, informując, że 55 kursów jest przewidzianych do likwidacji **/zał. nr 30/**.

Przewodnicząca Rady oddała głos Staroście prosząc o przedstawienie wyników rozmów z Prezesem PKS – u w Dzierżoniowie.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki poinformował, że odbył spotkanie z Prezesem PKS – u, który stwierdził, że nie będzie mógł być na dzisiejszej sesji. W firmie nie wiele się zmieniło, złożono wnioski do ministerstwa o likwidację, po raz trzeci firma wystawiona zostanie na aukcję, obecnie przeprowadzana jest analiza kursów, eliminować będą wszystkie nierentowne. Zadłużenie z miesiąca na miesiąc zmniejsza się, nie ma informacji, która rokowałaby rozwój firmy. Prezes PKS – u poinformował, że liczą na dofinansowanie samorządów. Starosta poinformował, że z posiadanych informacji wiemy, że samorządy nie są tym zainteresowane, ale oczywiście zapytanie takie zostanie przesłane do samorządów. Starosta Ząbkowicki dodał, że umówił się z Prezesem, że za miesiąc po bilansie rentowności Prezes PKS – u przedstawi informację, co do funkcjonowania firmy.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady zapytała o decyzję Zarządu Powiatu w sprawie wniosku Wójta Kamieńca Ząbkowickiego **/zał. nr 31/**.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki poinformował, że zwrócono się z zapytaniem do Pani dyrektor szkoły, czy obiekt ten jest potrzebny szkole, odpowiedziała, że tak, więc nie ma możliwości przekazania czegoś, co jest nam potrzebne. Starosta powiedział, że w ten sposób odpowiedziano Panu Wójtowi.

Ad.17

Radny Powiatu – Dariusz Marcinków w imieniu mieszkańców Ząbkowic Śl. podziękował za podjęcie uchwały w sprawie przekazania sali gimnastycznej, szczególne podziękowania złożył Staroście Ząbkowickiemu i Radnemu – Jerzemu Organiściakowi, poinformował, że Burmistrz Ząbkowic powiedział, że zostały zabezpieczone środki na ten cel.

Jerzy Organiściak – Radny Powiatu zgłosił wniosek o podjęcie działań mających na celu odtworzenie tablic pamiątkowych na pomniku Sióstr Diakonis przy ul. Bohaterów Getta 37 w Ząbkowicach Śląskich, dodał, że siostry od 4 lat fundują tu stypendia.

Radny poinformował, że na starym cmentarzu jest kwatera, która wymaga remontu, następnie zgłosił wniosek o podjęcie działań mających na celu uporządkowanie kwatery Sióstr Diakonis na cmentarzu komunalnym przy ul. 1 Maja w Ząbkowicach Śląskich. Radny zgłosił też wniosek o utworzenie funduszu ochrony zabytków, dodał, że część zabytków nie ma opiekunów.

Marian Kozyra – Radny Powiatu podziękował Pani Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna za udzielenie odpowiedzi na wniosek z poprzedniej sesji Rady.

Zdzisław Fleszar – Radny Powiatu w odniesieniu do wniosku dot. utworzenia funduszu ochrony zabytków powiedział, że zabytek leżący na terenie danej gminy powinien być przez nią pielęgnowany, dodał, że gdybyśmy stworzyli taki fundusz to inne gminy też wystąpiłyby o taki fundusz. Radny powiedział, że jest to zadanie własne miasta, dodał, że daleki jest od szufladkowania, ale bałby się gdybyśmy chcieli coś takiego zrobić. Radny wyraził opinię, że wniosek Radnego – Jerzego Organiściaka należy skierować do Burmistrza.

Jerzy Organiściak – Radny Powiatu powiedział, że jest to prawda, gminy mają taki fundusz, poinformował, że chodziło mu o te obiekty, które nie mają właściciela, a fundusz ten miałby służyć jako dotacyjny.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poinformowała o rozmowie z Przewodniczącym Rady Gminy Ziębice, a dotyczącej budowy hali - sali. Przewodniczący zaproponował aby zorganizować wspólne posiedzenie dwóch Rad. Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że nam zależy aby powstała sala dla ZSP w Ziębicach i zapytała Przewodniczącego Rady o planowany przez Gminę Ziębice zakres realizacji inwestycji. Przewodniczący wskazał, co Gmina chciałaby budować, ale odpowiedzi którą podał nie może powtórzyć bo jest to stanowisko Pana Przewodniczącego a nie Rady. Dodała, że oboje doszli do wniosku, że wspólne posiedzenie Rad, czyli ponad 30 osób byłoby trudne, a my jeszcze nie określiliśmy potrzeb i stanowiska Rady Powiatu. Spotkanie nasze jest potrzebne i Przewodniczący Rady Ziębice zaproponował aby wypracować koncepcję u nas i oni u siebie i wówczas odbyć posiedzenie z przewodniczącymi komisji.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady zwróciła się do przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu aby podczas prac komisji wypracować stanowisko i ewentualnie wskazać w jakim gronie miałyby się odbyć spotkanie, dodała, że trzy komisje zajęły się już tą tematyką.

Radny – Marian Kozyra powiedział, że sprawa ta trwa już przez 6 lat, wyraził opinię, że Ziębice nie chcą tej budowy. Radny powiedział, że jest za tym aby wybudować dla nas, a jeśli Ziębice chcą to niech sobie wybudują.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że cel mamy wspólny, atmosfera z Gminą Ziębice jest dobra, są pewne kwestie, które należy wypracować. Przewodnicząca Rady powiedziała, że jej zdaniem miesiąc czasu jest wystarczający, dodała, że oficjalnego stanowiska Rady jeszcze nie było.

Tadeusz Cymbała – Radny Powiatu poinformował, że decyzje podjęliśmy w 2007 roku, jeszcze 6 lat nie minęło. Zmieniono plan zagospodarowania przestrzennego, który uprawomocnił się w grudniu 2010 roku, wcześniej nie mogliśmy podjąć działań. Nie jest prawdą, to, że 6 lat nic się nie robi. Opracowano 3 koncepcje przez firmę z Sosnowca.

Wisław Jabłoński – Radny Powiatu wyraził opinię, że należy zapytać Skarbnik czy mamy pieniądze, nikt nie powiedział ile to będzie kosztowało. Radny poinformował, że na Komisji Budżetowej powiedziano, że będziemy musieli zrezygnować z wielu zadań więc skąd weźmiemy pieniądze na to?

Andrzej Regner – Radny Powiatu powiedział, że można odnieść takie wrażenie, że Rada Miejska nie jest zainteresowana budową, Radny poinformował, że był na komisji w Ziębicach i jej przedstawiciele uważają, że inwestycja ta jest możliwa. Dodał, że jest chęć ze strony Ziębic i być może wspólna inwestycja będzie tańsza.

Radny – Zdzisław Fleszar stwierdził, że jeśli w poprzedniej kadencji rozmawiano o tym to ktoś zakładał, że środki na to będą. ¼ kadencji minęła, na podstawie tego, co się stało przez rok można powiedzieć, że Gmina Ziębice nie chodzi za tym, jest to zadanie własne ZSP, uznaliśmy też, że koncepcja dyrektora Mariusza Szpilarewicza jest odpowiednia. Radny powiedział jak Zarząd ma wiedzieć, ile ma to kosztować kiedy nie określono, jak ma to wyglądać. Kiedy określimy ile będzie to kosztowało, to będziemy mogli określić czy nas na to stać. Ustalmy, że ma to być tak, jak koncepcja dyrektora Szpilarewicza nie zamykając drogi Ziębicom, a oni jeśli będą chcieli wykonają swoje.

Rudolf Wójcik – Radny Powiatu powiedział, że w wieloletniej prognozie finansowej zapisano łącznie nakłady finansowe wynoszą 5 mln. zł. Na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wstępnie przyjęto koncepcję Dyrektora Mariusza Szpilarewicza w ramach wspólnego spotkania powinniśmy ustalić, co Rada i Burmistrz jeszcze chcą wybudować i za co zapłacić.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki powiedział, że na komisjach zostały określone nasze potrzeby, trzeba zapytać partnera, czy idzie za nami znając nasze potrzeby oraz czy mamy teren pod budowę. Naszym obowiązkiem jest zabezpieczenie potrzeb naszej szkoły. Starosta poinformował, że na najbliższe posiedzenie postara się przygotować symulacje takich inwestycji i informacje ile środków możemy pozyskać oraz pytanie do Burmistrza czy w to wchodzi. Starosta powiedział, że na względzie musimy mieć warunki finansowe.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu wyraziła opinię, że jest to konkretny program, który będziemy realizować.

Przewodnicząca Rady pogratulowała wyborcu Posłance na Sejm RP Pani Izabeli Katarzynie Mrzygłockiej.

Izabela Katarzyna Mrzygłocka podziękowała wszystkim mieszkańcom, którzy obdarzyli ją zaufaniem i wyborem, zadeklarowała dalszą współpracę, tak jak w latach poprzednich.


Ad.18

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała za udział zamykając XIV sesję Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji.(godz. 13.30).

**Wnioski zgłoszone na XIV sesji Rady
w dniu 27 października 2011 roku**

1. Jerzy Organiściak – Radny Powiatu zgłosił następujące wnioski:
 - a) o ujęcie w planach na rok 2012 wykonanie chodnika pomiędzy miejscowościami Stoszowice – Srebrna Góra,
 - b) o aktualizację na stronie internetowej Starostwa wykazu organizacji pozarządowych,
 - c) o podjęcie działań mających na celu uporządkowanie kwatery Sióstr Diakonis na cmentarzu komunalnym przy ul. 1 Maja w Ząbkowicach Śląskich,
 - d) o podjęcie działań mających na celu odtworzenie tablic pamiątkowych na pomniku Sióstr Diakonis przy ul. Bohaterów Getta 37 w Ząbkowicach Śląskich,
 - e) o utworzenie funduszu ochrony zabytków.
2. Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła wniosek o podjęcie rozmów z Nadleśnictwem Henryków w celu realizacji wspólnej inicjatywy - remontu bądź odbudowy drogi powiatowej Muszkowice – Piotrowice.

PRZEWODNICZĄCA RADY

.....



Grażyna Orczyk

Przewodnicząca Rady Powiatu Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:

Jolanta Dobosz

Inspektor w Biurze Rady

.....

Sprawdził:

Józef Halarewicz – Sekretarz Powiatu

.....
